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Der Gemeinderat erlässt gestützt auf Art. 7 Abs. 2 der Abfallverordnung vom 17. September 2020 
folgendes Gebührenreglement zur Abfallverordnung: 
 
Sämtliche Preise verstehen sich inkl. MwSt. 
 
 
Art. 1 
 

Pauschale 
Grundgebühr 

Die kommunale Grundgebühr für die Abfallent- 
sorgung pro Jahr beträgt pro Haushalt, Gewerbe-  
und Industriebetrieb CHF 53.85 
 

Art. 2 
 

Kehrichtge-
bühr 

17-Liter-Sack 1 Rolle à 10 Säcken CHF 8.50 
35-Liter-Sack 1 Rolle à 10 Säcken CHF 17.00 
60-Liter-Sack 1 Rolle à 10 Säcken CHF 30.00 
110-Liter-Sack 1 Rolle à 5 Säcken CHF 27.00 
 

Art. 3 
 

Sperrgutge-
bühr 

1 Sperrgut-Gebührenmarke CHF 2.00 
 
bis 5 kg 1 Sperrgut-Gebührenmarke CHF 2.00 
  5 – 10 kg 2 Sperrgut-Gebührenmarken CHF 4.00 
10 – 15 kg 3 Sperrgut-Gebührenmarken CHF 6.00 
15 – 20 kg 4 Sperrgut-Gebührenmarken CHF 8.00 
20 – 25 kg 5 Sperrgut-Gebührenmarken CHF 10.00 
 

Art. 4 
 

Grüngutge-
bühr 

1 Grüngut-Gebührenmarke CHF 2.00 
1 Blöckli mit 10 Grüngut-Gebührenmarken CHF 20.00 
 
Normcontainer 
 140 Liter 2 Grüngut-Gebührenmarken CHF 4.00 
 240 Liter 3 Grüngut-Gebührenmarken CHF 6.00 
 600/660 Liter 8 Grüngut-Gebührenmarken CHF 16.00 
 770/800 Liter 10 Grüngut-Gebührenmarken CHF 20.00 
 
Bund (Stauden und Zweige) 
max. 150 cm Länge, 40 cm Durchmesser, 25 kg 
  1 Grüngut-Gebührenmarke  CHF 2.00  
 

Art. 5 Grüngut-
Jahresmarken 

Normcontainer 
 140 Liter 1 Grüngut-Jahresmarke CHF 100.00 
 240 Liter 1 Grüngut-Jahresmarke CHF 170.00 
 600/800 Liter 1 Grüngut-Jahresmarke CHF 540.00 
Gültigkeitsdauer der Jahresmarke: 1. Januar bis 
31. Januar des Folgejahres. 
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Art. 6 
 

Mobile Sam-
melstelle 

Altöl ab 3 Liter pro Liter CHF 2.00  
Grubengut ab 25 kg pro kg CHF 0.30 
Metall ab 25 kg pro kg CHF 0.20 
PW-Pneu ohne Felge pro kg CHF 5.00 
PW-Pneu mit Felge pro Stück CHF 17.00 
Sperrgut pro kg CHF 0.40 
Styropor ab 35 Liter (ohne Chips) pro 100 Liter CHF 4.00 
Elektrische Haushaltgeräte/Elektronik pro Stück CHF 2.00 
Kühlgeräte pro Stück CHF 5.00 
Grosselektrogeräte pro Stück CHF 5.00 
 

Art. 7 
 

Ausseror-
dentlicher 
Aufwand 

Gebühr für ausserordentlichen Aufwand bei nicht 
ordnungsgemässer Entsorgung 
nach Aufwand, mindestens  CHF 80.00 
 

Art. 8 Sonderabfälle Sonderabfälle können unentgeltlich bis maximal 20 kg pro Ab-
geberin bzw. Abgeber und Jahr beim Sonderabfallmobil oder bei 
der KEZO Hinwil abgegeben werden. Grössere Mengen sind ge-
bührenpflichtig. 
 

Art. 9 Inkrafttreten Dieses Gebührenreglement tritt per 01.06.2021 in Kraft. 

 

 


